
                 

 

Uchwała nr XIX / 213 / 08 

                                                  Rady Powiatu w Goleniowie 
z dnia 6 listopada 2008 r. 

 

 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  

 

           Na  podstawie  art.  12  pkt. 8 lit. „c” ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) oraz art. 82 ust. 1 

pkt. 2  ustawy z dnia 30 czerwca  2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104,  

z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§  1. Zaciągnąć kredyt bankowy długoterminowy na okres 5 lat w kwocie 1.600.000 zł 

(słownie: jeden milion sześćset tysięcy złotych) z przeznaczeniem na sfinansowanie 

wydatków nie mających pokrycia w planowanych dochodach. 

 

§ 2. Wyraża zgodę na ustanowienie prawnego zabezpieczenia kredytu o którym mowa  

w ust. 1  wekslem in blanco na sumę wekslową 1.600.000 zł, oraz na podpisanie deklaracji 

wekslowej. 

 

§ 3. Kredyt, o którym mowa w § 1 spłacony zostanie w latach 2008 – 2013 z uzyskanych 

dochodów powiatu. 

 

§ 4. Do podpisania umowy o zaciągnięciu kredytu i ustanowienia prawnego zabezpieczenia  

w postaci weksla in blanco, o którym mowa w § 2 oraz złożenia oświadczenia o poddaniu  

się egzekucji z tytułu zaciągniętego kredytu do wysokości maksymalnie 200 % kwoty kredytu 

obowiązującego w ciągu 3 lat od dnia rozwiązania umowy upoważnia się Zarząd Powiatu 

w Goleniowie. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

         Witold Kaleczyc 

                                                                         
 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 
 

  
 

W związku z brakiem możliwości uzyskania planowanych dochodów ze sprzedaży 

przewidywanej do zbycia w 2008 roku nieruchomości, położonej w obrębie 5 miasta 

Goleniowa przy ul. Szkolnej Nr 18 (budynek po byłej siedzibie Policji) będzie występował 

niedobór środków na finansowanie wydatków w budżecie Powiatu Goleniowskiego na 2008 

rok. 

Natomiast aktualne ograniczenie wydatków budżetowych o kwotę planowanych ze 

sprzedaży dochodów nie jest możliwe, jako że są to głównie wydatki o charakterze 

obligatoryjnym, tj. osobowe oraz rzeczowe związane z bieżącym utrzymaniem obiektów 

obejmujące przede wszystkim energię elektryczną, cieplną i wodę. 

W związku z powyższym jest konieczne zaciągnięcie kredytu bankowego do  

wysokości 1.600.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie występującego deficytu 

budżetowego. 

Koszt obsługi kredytu udzielanego na okres pięciu lat szacowany jest na kwotę 

357.587,08 zł. W spłacie rat kredytu zakłada się roczną karencję, co oznacza że obciążenia  

roczne z tytułu spłaty rat kredytu wyniosą średnio po 400.000 zł w latach od 2010 r. do  

2013 r. Spłata kredytu będzie się odbywała z dochodów powiatu. 

 

 

 

Goleniów, dnia 4 listopada 2008 r. 

Opracowała: Barbara Bąk 


